2) Def'u Metaini's-Sûfiyye

Kısaca Def'u Metâin olarak da anılan bu eser, bazı kaynaklarda Hall-i Müşkilât olarak da zikredilmektedir.¹⁷ Eser Arapça olarak kaleme alınmıştır. Eser, İstanbul'un fethinden bir yıl önce h.856/m.1452 tarihinde yazılmıştır.¹⁸ Eserin yazılış sebebi Muhyiddin İbnü'l Arabî (ö: 638/1240) ve benzeri bazı büyük mutasavvıfların, küfür ve ilhadla itham edilmeleri üzerine onların sözleriyle yine Kuşeyrî (ö: 465/1072), Gazalî (ö: 514/1111), Cüneyd-i Bağdadi (ö: 297/909), Necmeddin-i Kübra (ö: 621/1221) gibi tanınmış ulema ve meşayih'in sözleri arasında bir fark olmadığını, bu şahısların eserlerinden nakiller yaparak ortaya koymaya çalışmaktır. Akşemseddin eserin önsözünde, bu eseri yazma gayesini şöyle açıklamaktadır; “...Duyduğumuz şey, bizi şaşırtmaktadır.

11) Kimyâ-yı Sa'âdet Tercümesi

Türkçe yazılmış, tasavvufla alakalı ve mutluluk ilacı makalesi anlamına gelen bir eserdir.⁴⁵ Bu eserin Akşemseddin'e ait olduğu şüphelidir.⁴⁶

Nüshası:

1. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, T.Y, 4015, vr. (1b-58b). 17 str. Nesih, İstinsah

Tarihi, Rabiu'l-Evvel 1036 H (Kasım- Aralık 1626)⁴⁷

⁴⁰ Kaçalın, Mustafa-Yurd, Ali İhsan, *Akşemseddin Hayatı ve Eserleri.* , s. 40.

⁴¹ Aynı yer.

⁴² Çelebioğlu, Âmil, "Akşemseddinzâde Hamdullah Çelebi ve Pendnâmesi", *Akşemseddin Sempozyumu Bildirileri*, Akşemseddin Vakfı Yay., Ankara, 1989, s.93.